
Bonver Cup 2011 ovládl šoumen Petr Švancara
MARTIN MACEČEK

Polanka n. O. – Byla to znovu
parádní podívaná a pro mnohé
fotbalisty skvělá předvánoční
relaxace. Zkrátka a dobře, pátý
ročník populárního halového
fotbalového turnaje Bonver
Cup 2011 se po všech stránkách
vydařil.

„Nemůžu říct nic jiného, než
že jsem spokojený. Téměř
všichni oslovení kluci k nám
do Polanky dorazili, takže tur-
naj měl opět po roce i přes o ně-
co pozdější termín znovu vý-
bornou úroveň a pár desítkám

diváků nabídl atraktivní podí-
vanou,“ potěšilo hlavního or-
ganizátora Bonver Cupu a chy-
tajícího manažera FK SK Po-
lanka Radovana Řehulku.

Na polanecké palubovce se
kromě jiných představili v tý-
mu s exotickým názvem Italští
hřebci i hráči plzeňské Vikto-
rie David Bystroň s Radimem
Řezníkem, kterým dělal spa-
ring útočník Michal Papadopu-
los (momentálně působí v Rosto-
vě na Donu – pozn. red.). Ovšem
možný favorit turnaje se nako-
nec do vyřazovacích bojů ani
nedostal. „Kluci to tady pojali

více než cokoliv jiného jako
společenskou akci, takže se ne-
chali hned zkraje nedělních
soubojů zaskočit nakonec tře-
tími domácími mladíky Hos-
poda na Hřišti, které zkušeně
dirigoval futsalový specialista
Radek Halamíček, a účinková-
ní na turnaji pro ně skončilo
hodně brzo. Byzi (Bystroň) s
Řízkem (Řezníkem) asi nečeka-
li, že je po setkání s Messim
může ještě někdo překvapit, ale
to se trošku zmýlili,“ smál se po
Bonver Cupu kouč Italských
hřebců Lubomír Adler.

Velká pozornost byla na tur-
naji upřena i na fotbalového
baviče Petra Švancaru, který
své pověsti nakonec dostál na
výbornou. Nejenže byl ústřed-
ní postavou vítězného celku
Bonver v každém zápase, ale
navíc se stal i nejlepším střel-
cem celé soutěže. „Mercedes
znovu naplno dokázal, co to
znamená, když se řekne, že se
někdo baví fotbalem. Byla ho v
Polance doslova plná hala,“
spokojeně dodal Radovan Ře-
hulka.

Konečné pořadí Bonver Cupu
2011: 1. Bonver, 2. Šaliny, 3.
Hospoda na Hřišti, 4. Hari Te-
am.

VÍTĚZOVÉ. Pátý ročník turnaje Bonver Cup 2011 vyhráli fotbalisté Bonveru – horní řada zleva: Holý, Šajer,
Šrámek, Chlebek, Švancara (nejlepší střelec turnaje) a Gajďok. Dolní řada zleva: Koubek, Mikulenka, Holuša
a Žižka. Snímky: David Sameš.

ÚSMĚVY. Hráči plzeňské Viktorie Radim Řezník a David Bystroň měli i v
Polance dobrou náladu.

Torpedo na závěr smetlo dosud suverénní Hrádek
Region - Dva dny před Štěd-
rým dnem měla Beskydská
amatérská hokejová liga
(BAHL) na programu závě-
rečné kolo základní části. V
prvních dvou duelech se muž-
stva střetla v přímém souboji
o pořadí v tabulce.

Úvodní zápas závěrečného
kola základní části BAHL se-
hráli hokejisté Stříteže a
Czarných Panterů. V první
třetině měli více ze hry hosté,
však jako první skórovali ve
12. minutě Střítežští. Vedení
domácím dlouho nevydrželo,
Panteři sekundu před koncem
první třetiny vyrovnali na 1:1.
Obrat ve skóre dokonali polští
hokejisté tři minuty po začát-
ku druhé části, kdy se trefil
Dudkiewicz. Střítež po obdr-
žené brance zlepšila hru a bě-
hem necelých dvou minut
strhla opět vedení na svou
stranu. Ve třetí třetině se hra
domácí Stříteže úplně roz-
padla. Kvůli nedisciplinova-
nosti vlastních hráčů hrála
Střítež prakticky celou závě-
rečnou část v oslabení. Pante-
ři dokázali nabídnuté šance
dokonale využít k obratu ve
skóre. Ze zápasu plného zvra-
tů tak odcházejí jako šťastněj-

ší Panteři, a to v poměru 4:3.
Ke druhému zápasu večera
vyjeli na led hokejisté Dyna-
ma a Monsters. V případě vý-
hry Mostů v základní hrací
době by si obě mužstva proho-
dila místa v tabulce a tím i
stanovila konečné pořadí
těchto týmů po základní části.
Dynamo vstoupilo do utkání
velmi aktivně a zasypalo
sprškou střel brankáře Mon-
sters chytajícího ve famozní
formě. Lekci z produktivity
však uštědřili Dynamu hráči
ostravského celku, když vyu-
žili jedinou vlastní šanci v
první třetině. Ve druhé třeti-
ně byl k vidění obdobný hokej.
Dynamu se podařilo vyrov-
nat, když po závaru před
brankou dokázal přesně zací-
lit Ladislav Szmek. Ve třetí
třetině Monsteři opět odskoči-
li, navíc trefili po samostat-
ném úniku tyčku. Mosty se
snažily odpovědět, ve vlast-
ním oslabení dokonce dokázal
Radim Szmek dorazit kotouč
za dezorientovaného branká-
ře Monsters, při zakončení si
však pomohl faulem. Poslední
minutu to Dynamo zkoušelo v
šesti, gól se jim ale vsítit ne-
podařilo a tak tři body berou

hráči HC Monsters za výhru
2:1.

Třetí utkání nabídlo divá-
kům souboj posledních Bul-
doků s Kozubovou. Kozubové
stačil bod k tomu, aby uhájila
sedmé místo. Netrvalo dlouho
a Buldoci šli hned do vedení,
nepokrytý hráč před brankou
Kozubové pohodlně dorazil.
Kozubová se rozjížděla poma-
lu a gólově se prosadila až v 8.
minutě gólem Kostky. O půl
minuty později přidal další
gól Lisztwan, první třetina
tak skončila 2:1 pro Kozubo-
vou. Ve druhé části zápasu se
pokračovalo ve stejném du-
chu, jako se hrálo v třetině
první. Obě mužstva mohla
skórovat z několika šancí,
ujaly se však dvě na straně
Kozubové a jedna na straně
Buldoků. Stav na konci druhé
třetiny tak byl 4:2. Třetí třeti-
na se pak již dohrávala, Kozu-
bová přidala ještě dva góly a
utkání nakonec skončilo je-
jím vítězstvím 6:2.

V posledním zápase závě-
rečného kola základní části se
utkaly celky, které už měly o
svém postavení v tabulce jas-
no, HC Torpedo Havířov a
HC Hrádek. Šlo tedy o souboj

lídrů soutěže. Vše nasvědčo-
valo tomu, že se žádný velký
boj odehrávat nebude a druž-
stva se budou už spíše připra-
vovat na play off a hrát opatr-
ně, aby nedošlo k nějakému
zbytečnému zranění. Do zá-
pasu vstoupil aktivněji vítěz
základní části HC Hrádek, je-
hož hráči donutili Torpedo k
osvěžení obranné hry. To, že
obrana Torpeda není nejsil-
nější, dokázal Hrádek již po
čtyřech minutách. Po šťastné
střele prakticky z nulového
úhlu se ujali Hrádečtí vedení.
Havířovští hokejisté byli
zřejmě ospalí, ale úvodní
branka je dokonale probrala.
Odměnou jim bylo vyrovnání
a nejen to. Za dvě a půl minuty
se již Torpedo ujalo vedení.
Havířov si dobře uvědomil, že
i Hrádek je pověstný spíše
útočnou hrou než tou obra-
nou, což mohla být cesta k po-
rážce již jistého vítěze zá-
kladní části. Zápas byl po-
znamenán velkým počtem vy-
loučených, hlavně druhou
třetinu hrálo Torpedo prak-
ticky po celou dobu pouze ve
čtyřech. Výsledkem byl téměř
trvalý tlak Hrádku a na druhé
straně zase nebezpečné proti-

útoky Havířovských. V této
fázi zápasu podržel Torpedo
gólman Navrátil, který před-
vedl několik fantastických
zákroků. Své protiútoky do-
kázalo Torpedo podpořit vý-
bornou produktivitou. V zá-
věrečném dějství se Havířov-
ští prosadili ještě dvakrát.
Torpedo si tak výsledkem 4:1
před play off připsalo velmi
cenný skalp nejlepšího týmu
po základní části.

Týmem kola bylo zvoleno
Torpedo Havířov za vítězství
nad vítězem základní části
Hrádkem. Poměrně jedno-
značný výsledek však neod-
povídal předvedené hře, kdy
si Hrádečtí vylámali zuby na
bezvadně chytajícím gólma-
novi Josefu Navrátilovi, kte-
rý si tak vychytal cenu pro
nejlepšího hráče kola.

Základní část 2. ročníku
Beskydské amatérské hoke-
jové ligy je minulostí. Ode-
hraných 56 utkání určilo ná-
sledující dvojice pro čtvrtfi-
nále play off: Hrádek (1) - Bul-
doci (8), Torpedo (2) – Kozubo-
vá (7), Pantery (3) – Mosty (6),
Střítež (4) – Monsters (5). Play
off začne ve čtvrtek 12. led-
na a všechny zápasy se ode-

hrají na dvě vítězství. Ty pak
posunou družstva do vysně-
ného finálového dne v tři-
necké Werk Aréně.

Výsledky posledního kola zá-
kladní části: HC Technici Střítež –
HC Czarne Pantery 3:4 (1:1, 2:1,
0:2). Branky: 12. Ramik (Čimpel),
21. Pastorek, 22. T. Swienczek
(Tomanek) – 13. Półtorak (Robert),
15. Dudkiewicz (Czamecki), 31. Lip-
ka, 37. Słama (Dudkiewicz). HC Dy-
namo Mosty – HC Monsters Ostra-
va 1:2 (0:1, 1:0, 0:1). Branky: 23. L.
Szmek (Prívara) – 8. Koláček (Ba-
dan), 29. Badan (R. Botur). HC Ko-
zubová – HC Buldogs 6:2 (2:1, 2:1,
2:0). Branky: 8. Kostka (Karch), 9.
Lisztwan (Maczosek) 21. Heczko,
25. Heczko (Szotkowski), 33. Bo-
cek, 39. Lisztwan (Karch) - 2. Čmiel,
18. Sargánek. HC Torpedo Havířov
- HC Hrádek 4:1 (2:1, 0:0, 2:0).
Branky: 8. Burdík (Ručil), 11. Sova-
dina, 30. Ručil, 38. Kraina (Hovor-
ka) - 4. P. Cieslar (T. Cieslar). (jur)

TABULKA
1. HC Hrádek 14 11 0 3 58:38 33
2. Havířov 14 10 0 4 58:34 29
3. Pantery 14 9 0 5 46:42 25
4. Monsters 14 7 0 7 50:47 22
5. Střítež 14 7 0 7 45:42 20
6. Mosty 14 5 0 9 36:44 17
7. Kozubová 14 4 0 10 31:42 14
8. Buldoci 14 3 0 11 21:56 8

Stolní tenisté Paskova bilancují
Paskov - Tabletennisté pas-
kovského Orla dohráli před
několika dny první polovinu
svých soutěží. „S výsledky
můžeme být spokojeni tak z
poloviny,“řeklZdeněkManda
z paskovského oddílu. Paskov
A si v krajské soutěži vede vý-
borně, když se po polovině
soutěže drží na pátém místě
tabulky. „K oporám týmu pat-
ří Adam Řeha a Zdeněk Utíkal.
Výbornou sezonu má i Petr
Michna.Hrasebohuželnedaří
tak, jak by si přál, Pavlu Něm-
číkovi. K zápasům áčka na-
stoupilitakéDanValentaaIvo
Taichman, což jsou hráči naší
rezervy,“dodalManda.

Právě rezervní družstvo
Paskova, hrající v okresní
soutěži, potvrzuje po loňském
sestupuroli jednohozfavoritů
soutěže a svou tabulku vede
před Třincem. „Tento zkuše-
ný tým se opírá o výkony Va-
lenty a Taichmana. Velmi
dobrou sezonu mají také Pet-
rové Mička a Forgač,“ chválil
Zdeněk Manda, který se také
do několika zápasů rezervní-
ho celku zapojil. „Vzhledem k

tomu, že máme v odvetných
zápasech příznivější vyloso-
vání, tak se dá očekávat náš
návrat do vyšší soutěže,“ přeje
siManda.

Velké starosti mají v Pas-
kově s jejich C družstvem a ta-
ké i s déčkem. „Oba celky uza-
vírajítabulkysvýchsoutěžías
největší pravděpodobností je
sestup níže asi nemine. V tý-
mech hrají mladí hráči. Že se
budeme pohybovat ve spod-
ních patrech tabulek, jsme po-
čítali, ale horší to je s docház-
kou hráčů na jednotlivá utká-
ní. V céčku nám chybí citelně
dlouhodobě zraněný Pokojí-
ček. Dobře hraje zatím Janá-
ček, více jsme ale čekali od
Pastorka a zejména od hou-
ževnatého Matýska. Příjem-
ným překvapením jsou výko-
ny Sylvy Karolové. V déčku
hrají mladá děvčata Karolová
a Řehová, pak Michna a noví
hráči Hýža, Bonczek a Pro-
cházka. Ti se ale stolnímu te-
nisu teprve ještě učí, ale věří-
me, že jejich výkonnost poros-
te a v příštích letech to bude
lepší,“přejesiManda. (zm)

Fazoli obhájili své
poslední vítězství
Sviadnov – V tělocvičně
TJ Sviadnov byl odehrán
druhý turnaj nohejbalové
Zimní ligy. V čele tabulky je
momentálně s osmdesáti body
tým Fazolů.

Před Vánoci se ve sviad-
novské tělocvičně odehrál
v pořadí již druhý turnaj no-
hejbalové Zimní ligy. Do se-
mifinále postupovala opět
čtyři družstva ze dvou zá-
kladních skupin (Fazoli,
Knedlík, SKP a Seniors).
V základní skupině se tento-
kráte vůbec nedařilo nohejba-
listům Skleníku a Hasičů,
kteří pak pokračovali v bez-
krevném výkonu i v dolním
pavouku play off a obsadili
šesté respektive sedmé místo.
Naopak lepším výkonem než
minule se prezentovala Ropi-
ce, která obsadila pátou příč-
ku.

Obě dramatická semifinále
se rozhodovala až ve třetím
setu. To nejprve Fazoli v re-

príze minulého finále opět
zdolali tým SKP. Ve druhém
napínavém střetnutí pak po-
razil Seniors tým Knedlík. V
duelu o bronz pak Knedlík
překvapivě snadno 2:0 pře-
hrál celek novojičínského
SKP. Ve finále nejprve Seni-
ors v prvním setu Fazoly pře-
hrál, ale vítěz minulého tur-
naje dokázal v dramatických
koncovkách dalších setů stav
otočit a nakonec zvítězit 2:1.

Pořadí druhého turnaje:
1. Fazoli, 2. Seniors, 3. Kned-
lík, 4. SKP Nový Jičín, 5. Ro-
pice, 6. Skleník, 7. Hasiči,
8. Staříč.

Pořadí ligy po dvou turna-
jích: 1. Fazoli 80 bodů, 2. Seni-
ors 65, 3. SKP Nový Jičín 62,
4. Knedlík 56, 5. Hasiči 47,
6. Skleník 44, 7. Ropice 41,
8. Staříč 35. (red)

JIŽ ZÍTRA SE HRAJE
SILVESTROVSKÉ DERBY

PRVNÍ oficiální silvestrovské derby se odehraje zítra ve frý-
deckých Stovkách na umělé trávě. Utkání mezi bývalými fotba-
listy Válcoven plechu a Slezanu Frýdek–Místek má výkop
v 10.30 hodin. Foto: Zdeněk Šrubař
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